[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«15» июля 2025 г.
	№ 289-п

	гп  Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении «дорожной карты» по реализации дополнительных мер, препятствующих распространению ландшафтных (природных) пожаров в поселке Брянка Северо-Енисейского района»
В целях уточнения положений правового акта, на основании результатов совещания  рабочей группы по вопросу  исполнения мероприятий «дорожной карты» по реализации дополнительных мер, препятствующих распространению ландшафтных (природных) пожаров в поселке Брянка,  а также в связи с принятием  Закона Красноярского края от 05.12.2024 № 8-3416 «О наделении муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные Законы края», руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 31.01.2025 № 34-п «Об утверждении «дорожной карты» по реализации дополнительных мер, препятствующих распространению ландшафтных (природных) пожаров в поселке Брянка Северо-Енисейского района»  (далее - постановление) следующие изменения:

1) в наименовании постановления, в пунктах 1,3,4,7 постановления, в  наименовании приложения к постановлению, именуемом «План мероприятий («дорожная карта») по реализации дополнительных мер, препятствующих распространению ландшафтных (природных) пожаров в поселке Брянка Северо-Енисейского района» (далее - приложение), подпункте 3 пункта 1.1 приложения, подпункте 2 пункта 1.3 приложения, подпункте 2 пункта 1.5 приложения,  подпунктах 1,3 пункта 1.6 приложения, в наименовании раздела 2 приложения, подпункте 1 пункта 2.1 приложения слова «Северо-Енисейский район» в соответствующем падеже заменить словами «Северо-Енисейский муниципальный округ» в соответствующем падеже;
2) в  преамбуле постановления внести следующие изменения:
а) слова «органов местного самоуправления Северо-Енисейского района» заменить словами «органов местного самоуправления Северо-Енисейского муниципального округа»;
б) слова «руководствуясь статьями 8, 34 Устава Северо-Енисейского района» заменить словами «руководствуясь статьей 46 Устава Северо-Енисейского муниципального округа»;

3) в пункте 2 постановления слова «для реализации полномочий органов местного самоуправления Северо-Енисейского района, предусмотренных в период действия особого противопожарного режима, на территорию поселка Брянка Северо-Енисейского района» заменить словами «для реализации полномочий органов местного самоуправления Северо-Енисейского муниципального округа, предусмотренных в период действия особого противопожарного режима, на территорию поселка Брянка Северо-Енисейского муниципального округа»;
4) по тексту постановления, в приложении слова «Отделу по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Отделу по вопросам мобилизационной подготовки и гражданской обороны Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «первый заместитель главы района»  в соответствующем падеже заменить словами «первый заместитель главы Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже;

5) в приложение к постановлению внести следующие изменения:

а) слова «администрация Северо-Енисейского района» в соответствующем падеже заменить словами «Администрация Северо-Енисейского муниципального округа» в соответствующем падеже, слова «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «жилищному отделу администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «жилищному отделу Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «о жилищном фонде района» заменить словами «о жилищном фонде округа», слова «отделу земельных отношений и природопользования администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «отделу земельных отношений и природопользования Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова  «отделу архитектуры и градостроительства администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «отделу архитектуры и градостроительства Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского района» заменить словами «Муниципальному казенному учреждению «Служба заказчика-застройщика Северо-Енисейского муниципального округа», слова «Экспертно-правовому отделу администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Экспертно-правовому отделу Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «Управлению делами администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Управлению делами Администрации Северо-Енисейского муниципального округа», слова «администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «Администрации Северо-Енисейского муниципального округа»;

б) в  пункте 1.1  слова «в срок до 10.03.2025» заменить словами «в срок до 01.10.2025», слова «в срок до 31.03.2025» заменить словами «в срок до 01.11.2025», слова «в срок до 15.06.2025» заменить словами «в срок до 01.01.2026»;

в) в  пункте 1.3  слова «в срок до 30.04.2025» заменить словами «в срок до 01.10.2025», слова «в срок до 15.06.2025» заменить словами «в срок до 01.11.2025»,  слова «в срок до 31.05.2025» заменить словами «в срок до 01.01.2026»;

 г) в пункте 1.7 слова «в поселке Брянка Северо-Енисейского района» заменить словами «в поселке Брянка Северо-Енисейского муниципального округа»;

6) в сноске к Приложению слова «муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края» заменить словами «муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Северо-Енисейского

муниципального округа
А.Н. Рябцев